
Pôle Document numérique – MRSH – Université de Caen Normandie – consulté
le 10/05/2024

Page 1 / 2

S C R I P T A

Numéro Scripta :  7128

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Cluny, Saint-Pierre et Saint-Paul (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1170, 25 décembre-1173]

Lieu d'émission : Chinon

Action juridique : donation

Langue du texte :  latin

Analyse
Donation du manoir de Letcombe à l’abbaye de Cluni.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a.   Delisle  Léopold, Recueil des actes de Henri II, roi d’Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces
françaises et les affaires de France, Introduction, Paris, Imprimerie nationale, 1909, p. 185-186, col. 2.
b.   Berger  Élie, Delisle  Léopold, Recueil des actes de Henri II, roi d’Angleterre et duc de Normandie concernant
les provinces françaises et les affaires de France, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à
l’histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° CCCCXLIV, t. 1, p. 575-576.

Dissertation critique
« Fin 1170 ou 1171 – 1172-1173 » : sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, Recueil des actes de
Henri II, t. 1, p. 575. Souscription de Robert, évêque de Nantes (élu le 25décembre 1170) ; cet acte, qui ne porte
pas la formule Dei gratia, est antérieur à 1172-1173.

Texte établi d’après b

H., rex Anglorum, et dux Normannorum et Aquitanorum, et comes Andegavorum, archiepiscopis, episcopis,
abbatibus, comitibus, baronibus, justiciis, vicecomitibus, et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis totius Anglie,
salutem.
Sciatis quod ego concedo et confirmo Deo et ecclesie Sancti Petri Cluniacensis et monachis ibidem Deo
servientibus manerium de Leddecumba in perpetuam elemosinam, pro salute regis H[enrici] avi mei et omnium
antecessorum meorum, et pro propria salute mea, quod manerium rex Stephanus dedit et assedit eis pro C. marcis
quas predictus rex H[enricus] solebat dare annuatim eidem ecclesie Cluniacensi. Quare volo et firmiter precipio
quod predicta ecclesia et monachi idem manerium bene et in pace, et libere et quiete et honorifice in perpetuum
teneant cum omnibus pertinentiis suis, in bosco et plano, et pratis et pasturis et aquis et molendinis, et hominibus
et tenuris eorum, et cum omnibus libertatibus suis, sicut unquam melius et plenius et liberius tenuit illud rex
Henr[icus] in manu sua.
Testibus : F. episcopo Sagiensi, R. episcopo Nannetensi, Reginaldo archidiacono Sar[esberiensi], Nicolao
capellano, Ricardo de Humetis constabulario, Unfr[ido] de Bohun, Reginaldo de Curtenai, Gilleberto Malet,
Stephano de Turon[is], Willelmo de Stut[evilla], Reginaldo de Paveilli, Willelmo de Ostilli.
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Apud Chinon.


